F
Weitere Informationen unter: www.ascojoucomatic.de
V703-�
MERKMALE
•	 Ventil mit externer Vorsteuerung und Ventilteller für alle industrielle Medien.
•	 Vermeidung von Wasserschlag durch Anströmung von unten gegen den Ventilteller.
•	 Geeignet für Vakuum bis zu 10-2 mbar.
•	 Vielzahl von Steuerköpfen mit Kolbenantrieb (Ø 63 - 90 -125 mm), um 360° drehbar,

(2)	 Standard-Zusatzzeichen VM gilt auch für die Ersatzteilsätze (siehe V435).
VENTIL BAUREIHE E390
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
E 390 B 002
E 390 B 011 SM2
E 390 A 030
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140-021
C140-022
C140-024 VM
Artikel-Nr. Zusatz
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
Typ
Durchmesser
Steuerkopf ØA B C D ØF G Gewicht (3)
01 63 mm
1/2 39 198 68 85 50,5 1,6
3/4 44 203 84 85 50,5 1,9
1 52 212 92 85 50,5 2,6
1 1/4 57 237 110 85 50,5 3,2
1 1/2 61 244 125 85 50,5 4,5
2 69 253 145 85 50,5 5,6
02 90 mm
1 52 223,5 92 118 67 3,2
1 1/4 57 248 110 118 67 3,7
1 1/2 61 255 125 118 67 5,2
2 69 264 145 118 67 6,2
03 125 mm
1 1/4 57 302 110 156 86 6,2
1 1/2 61 309 125 156 86 7,7
2 69 318 145 156 86 8,7
(3)	� Gewicht des Ventils ohne Pilotventil.
Pilotventile siehe V439 (63 mm-Steuerkopf) / V443 (90 mm- und 125 mm-Steu-
erköpfe). 00
08
3D
E
-2
00
5/
R
01
Ä
n
d
er
u
n
g
en
 v
o
rb
eh
al
te
n
.
Ø F
C
2
3
1
360˚
G
Ø A
B
D
1/8 (Ø63 mm)
1/4 (Ø90-125 mm)
TYP 01-02-03
Steuerköpfe: 63 mm (Typ 01),
90 mm (Typ 02), 125 mm (Typ 03)
Anströmung bei Anschluss 3 von unten
gegen den Teller